

Nr 58.

Av herrar **Holmgren** och **Jönsson** i Boa, om statsbidrag till läkarebostad i *Älmeboda m. fl. socknars provinsialläkardistrikt*.

Genom kungl. brev den 22 juni 1921 bestämdes, att Älmeboda socken i Kronobergs län samt Eringsboda och Tvings socknar i Blekinge län skulle från och med den 1 juli 1921 bilda ett särskilt provinsialläkardistrikt med station för läkaren i närheten av Eringsboda järnvägsstation, ävensom att tjänsten skulle från och med den 1 juli 1921, intill dess platsen blev med ordinarie innehavare besatt, uppehållas genom vikarie. När kungl. medicinalstyrelsen på grund härav förordnat vikarierande läkare att tillträda provinsialläkaretjänsten i Eringsboda den 1 augusti 1921, ansåg sig distriktet skyldigt att anskaffa bostad åt läkaren.

För detta ändamål tillsattes en kommitté, som erhöi i uppdrag att på bästa sätt ordna bostadsfrågan. Vid samma tid yppade sig ett tillfälle att inköpa en för ändamålet lämplig fastighet, och sedan förste provinsialläkaren och länsstyrelsen i Blekinge blivit hörda i ärendet, avslöts köp av lägenheten för en summa av 25,000 kronor. Byggnaden måste emellertid undergå en grundlig reparation och vissa ändringsarbeten vidtagas för ordnande av mottagningsavdelning för läkaren, varjämte ny uthusbyggnad blivit uppförd. Samtliga arbeten äro nu slutförda och byggnaderna av vederbörande myndighet avsynade och godkända och lägenheten har tagits i bruk av läkaren från och med den 18 sistlidna december.

Då kommittén hade sig bekant, att 1921 års riksdag på extra stat för år 1922 anvisat ett reservationsanslag å 150,000 kronor för anskaffande av bostäder åt provinsialläkare på landsbygden, hade kommittén vid köpets avslutande den uppfattningen, att statsbidrag borde kunna erhållas för anskaffande av bostad åt läkaren även inom detta distrikt, ehuru kungörelsen angående statsbidrag för anskaffande av bostäder åt provinsialläkare å landsbygden av den 6 december 1921 vid tiden för

köpets avslutande ännu icke utkommit. Den huvudsakligaste delen av bostadens iordningställande, nämligen reparations- och ändringsarbeten samt uppförandet av uthusbyggnaden, har emellertid både beslutats och utförts under år 1922 och dragit en kostnad av över 24,000 kronor.

Den 5 september 1922 ingav kommittén en till Kungl. Maj:t ställd ansökan om statsbidrag intill en tredjedel av bostadens samtliga kostnader, vilken ansökan tillstyrktes av såväl byggnadsstyrelsen som medicinalstyrelsen, men det oaktat av Kungl. Maj:t avslogs.

Givet är att det för så pass skattetyngda kommuner som de ifrågasvarande, i synnerhet de inom Blekinge län liggande Eringsboda och Tving, är förenat med stor svårighet att utan statsbidrag påtaga sig så stora utgifter, som härvid varit fallet, då de slutliga kostnaderna för bostadens iordningställande uppgått till 49,033 kronor 20 öre.

På grund härav få vi hemställa,

att riksdagen ville medgiva, att statsbidrag tilldelas Ålmeboda socken i Kronobergs län samt Eringsboda och Tvings socknar i Blekinge län, eller eventuellt endast de sistnämnda två, för anskaffande av bostad åt provinsialläkaren inom distriktet med ett belopp motsvarande en tredjedel av de kostnader sagda kommuner kunna styrka sig hava haft för ifrågasvarande ändamål.

Stockholm den 20 januari 1923.

Bj. Holmgren.

John Jönsson,
Boa.